sigilorum impressit effi- gnstinns contra Juliamim

gieni. adducens exempluni ovium

inaili et ad praemissae lacob, quod ex quadam ad-

visionis contuitum [la vi- niiratione virgarum foetus

sione del crocifisso nel prin- varios concìpiebant. Videbat
cipio della sua conversione] autem Franciscus seraphim
liquefacta est anima eius, et crucifixum et adniiratione

m,emoria passionis Christi et stupore replebatur.

visceribus cordis ipsius adeo Quartum fuit vehomens
impressa medullitus ut et meditatio : quod autem me-
crucifixi Dominiplagasocu- ditatio imprimat sufficien-

lis mentis interius quasi Ju- ter patet.. . Istam meditatio-

giter cerneret et vix exterius nem habuit Franciscus, qui

alacrymosis gemitibus con- Christi pàssionem quotidie

tinere vaìeret. meditari non cessavit. Quin-

" Erupit autem ignis spi-

ritus sancii in lauipades

flammarum per feiiestras

vulnerum virtute imagina-

IlOmS PREDICTE, VIRTUTE AD-

MIRATIONIS PROMOTIVE, VIR-

TUTE DiLECTioNis tam appa-

rentis lesu quam suscipien-

tis Francisci perfective.

Nani secundum mundi sa-

piente», iiuaginata fortissime

contingit in te aceideruut.

Sequitur enim corpus auimam
in actionibus suis. Et ideirco

COIfTIKUA IMAGINATIO ChRISTI

PASSIONIS, quae a principio

fuit iti corde Francisci fuit

magna dispositio ut ad liane

realitatem veniret. JSTam et

circa conversionis sue pri-

mordia apparuit ei Jesus

velut crucifixus ei memoria
passionis eius visceribus

cordis eius adeo est impres-

sa medullitus, ut et plagas

dilecti Jesu oculis mentis

quasi Jugiter cerneret et vix

exterius a lacyrmosis gemi-

tibus continere valeret.

Hujus passionis inliabi-

tantis intra inentem Fran-

cisci fuerunt indicia Gracula

celitus facta, tam in pala-

ciò cum armis cruce signa-

tis quod ipse vidit, quam
ipsa apparitio quam iiunc

diximus sibi factam, quam
vidit fi ater Silvester ex suo

oreprocedenterri et crux gla-

dialis quam sacer vidit Pa-
cificus viscera sua transfi-

gere et forma crucis in sua

elevatione in aere, cum de

titulo crucis sanctissimus

predicator imitator Fran-
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to fuit vehemens ipsius com-
Eia nunc strenuissimo passio, quod autem compas-

milesChristi, ipsius fer arma gio impriraat, patet.... Sic
invictissimi ducis. .

.
Fer ve- Pranciscus ad Ohristi pas-

j;«7ZMmregis altissimi... Fer g,-„„g„, ^^^^^ compassione
nihilominus sigillimi sum- movebatur, ut cum eius pas-
mi pontificis Ohristi, quo g,-^ ^-^^ ^^^^^ ^^^^.^.^^ ^^^^^
verba et facta tua tanquam

Uqu^fi^ret ac vix lacrymas
irrepreliensibilia etauthen- contineret
tiea merito ab omnibus acce- Secundo

'

per hoc quod
l^tentm... testimonia Dei ìu portavit stigmata Domini
te et per te credibilia facta «stendit quod fuit preco-
sunt mmis nium maximae familiarita-

lam in tuae conversatio-
^j^ Christus enim dedit

nis progressu et crucem gg^to Francisco stigmata,
quam oidit frater Silvester tamquam arma sua, vexilla
ex ore tuo mirabiUterproce-

^^^^ ^-^^^^^ ^^^ ^^ testimonia
dentem et gladios in crucis

^^^^ jp^^, „^^,q^,^ ^.^^ ^^^.j^^

modum mirabiiiter transfi- (.^^;^^. g.^,^.^^^. ^/^^.^.^^. ^^_
gentes quas s&c&vvidit Paci-

^^^^^^ g,^^..^^. ^^^^.^^^ ^,^^...

ficus teque secundum crucis ^^. q^^^ ì^-^^^^. ^^^^ ^^^.^^^
figuraminaeresublevatum,

tristi, ipso Christus dedit
cum de crucis titulo sanctus ^^^ stigmata tamquam ar-
praedicabat Antonius juxta „^„ ^^^^ ^^^ ^^^^^ ^,^ ^^
quod perspexit angelicus

^^^^^ ^j^^^ ^^^ munitus duo-
vir Monaldus , ., . ,

^ ,
bus ensibus m niodum cru-

Dextrum, quoque latus .

quasi lancea transfixum £,„„ , ,i^ ~ -, • .^
, . . , / becuiido fuit siqniter

riiljra cicatrice obductum ^i, i,- t -^ -jOhristi Legitur quidam
erat, quod saepe sang-umem . , ,. ,. . .,.^' 1 &

gjj rivelatione divina vidit
saerum effundens, tunicam

^^^^^,^^ ^^,.^^„^ ^^ ^^^ ^^^^^_
etfemoraharespergebat.... ^.^^. ^^^..aentem, cujus

Frater vero socms mi- summitas coolos tangebat...
randae simpbc.tatis, cum

Tertio em^/e^aù.s Dei. ..

infirmitatis causa languen- rx j ..
•" Unde et m vita sua signo

tes scapulas conirectaret, ,, i-,. . .,,
. ' thau litteras sigillare con-

manu per caputium missa , ^ 7 ^
,.^ , .

sueverat. Tanquam leqatus
et casualiter vulneri sacro . ^-^. ,• j

. , ,
SijHapawwtcaZia secum de-

illapsa magnum ei dolorem p , ^ tt j -j
. „. . " ferebat. Unde quidam m
mflixit • ~ i ,., .

eius fronte vidit signum
Vident m morte plus ., . ^ , j-^ thau varietate colorun dis-

quani quinquaqmta fratres ^- - ^ , ^^ \ tmctuiii, tanquam legatus
virgoque Deo devotissima , .^^ , ,
r., , . peccata reinittebat
Clara... quara plurimi et

osculati sunt ex devotionis /-,' '
,

V^ •

'

„ , ^ , ,
Quarto erat preco Dei.,

affectu et contrectaverunt ^r- .-^ 1 .^ t^Vulit namque beatus Fran-
manihus. . ,„ . ..

ciscus Cliristi passionem
meditando disparens

autem in corde suo niirabi-

lem, reliquit ardoreni et in

corpore suo stigmatum im-
pressioneni. Secundo ex

sanguinis omissione. Ex
dexteì-o nanque latere tan-

quam lancea trans/ixo saepe

sanguis exibat, qui tunicam
et femoralla respergebat—
Tertio ex sensibili dolore.

Cum namque quidam frater

cisci predicabat Antonius.

juxta quod perspexit ange-

licus vir Monaldus, sed et

saerum thau quod in faeie

Francisci ipsain venustans
apparuit quasi sex testimo-

nia credibilia facta sunt ni-

niis, dum ab hac septima in

qua Jesus eidem impressit

stigmata accipiunt testimo-

nium firmitatis. Et hic tan-

quam disponentes pream-
bule congrue premittuntur.

Secundo fuerunt impressa

VIRTUTE ADMIRATIONIS PROMO-

TivE. Xam pepererunt oves Ja-

cob varios fetus in eons-

pectu virgaruin. Hac adiiii-

ratione s^uspeusus Fraiicìs-

cus in visione dilecti Jesu
sub specie seraph totus per-

movebatur ut ipsius figura-

retur effigie. Intellexit nan-
que Domino revelante quod
ob hoc hujus Visio suisfuerat

presentata conspectibus, ut

amìcus Christi prenosceì'et

se non per martyrium car-

nis sed per incendiiini men-
tis totum in crucifixi Jesu

similiiudinem transforman-

dum.
Sed tertio virtute dilec-

TioNis fuerunt impressa per-

fective. Nani igneus Jesus.,

tain flammeum ignem et

vigorosum effudit ut fieret

cor suum tanquam cera li-

quescens, quia divinus amor
habet vim liquefactivam.

Fuerunt tertio signa Fran-

cisci insignia strenuissirae

probitatis. Et strenuissimos

milites faciuntreges in bel-

lis periculosis regalia insi-

gnia baiulare

Quarto fuerunt Franci-

sci insignia sublimissime
diguitatis

Ultimo ex parte nostri

sunt significativa mirabi-

Uter... Nani primo extra-

huntur vexilla pietà

Secundo sunt ista signa di-

rigentia dovios

Tertio sunt fiducia liter
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scapulas eius confricaret et confortantia timidos pere-

vulnus lateris sic tetigisset gre transeuntes per bar-

Franciscus ad eius tactum, baras nationes. Confidunt

dolorem sensit et maxime quando deferunt litteras se-

exclatnavit.. Quarto ex mul- curi conductus.

torum fidelì attestatione,

quia multi tam in vita quam
in morte ista stigmata vide-

runt, tetigerunt et osculati

fuerunt.

Sarebbe interessante ed utile trattare in modo più particolareg-

giato la questione delle fonti per vedere in quale precisa misura

Ubertino durante la compilazione delVArio?^, e anche prima, secondo

la nostra ipotesi, abbia preso direttamente e immediatamente dai li-

bri, giacché nel prologo confessa d'avervi attinto. Difatti nell'J.r&or

incontriamo moltissime, talora lunghissime citazioni. Parecchi capitoli

sono poco più che raccolte di testi presi dalla sacra Scrittura, dai Pa-

dri e dagli scrittori ecclesiastici. Spesso riproduce integralmente o